
Comuna Corod, sat
A Corod,str.Ştefan Cel Mare,nr. 258,

ROMANIA judetul Galaţi, CP807080,
Tel:0236.864006,JUDEȚUL GALAȚI Fax:0236.864002

COMUNA COROD e-mail:corodgl.e-adm.ro

PRIMAR

DISPOZIŢIA nr.387
din 31.10.2024

privind: încetarea relaţiilor de muncă ale doamnei Costin Alexandra Cristina, încadrată pe
un post de asistent personal al persoanei cu handicap grav, fiul acesteia minorul Costin
David Andrei.

Dumitru TENIE, primarul comunei Corod, judeţul Galaţi

Luând act de:
- Referatul comun al Compartimentului Resurse umane și Compartimentului Asistenţă
Socială din cadrul aparatului de specialitate al Primarului, înregistrat sub nr.
17686/31.10.2024; i
- contractul individual de muncă nr. 10990/14.11.2019, încheiat pe durată nedeterminată,
încheiat în baza certificatului de încadrare în grad de handicap nr. 584/06.11.2019;
Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile :

- art. 55, lit. b' din Legea nr. 53 din 24 ianuarie 2003 -Codul Muncii,republicată ,cu
modificările și completările ulterioare;
- art. 39, alin. 3 din Legea nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor
persoanelor cu handicap“)
- art. 5 alin. 4 din HG nr. 427/2001 pentru aprobarea normelor metodologice privind condiţiile
de încadrare, drepturile și obligaţiile asistentului personal al persoanei cu handicap grav.
- art. 155, alin (5) „lit. e'din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și
completările ulterioare;

În baza prevederilor art.196 alin. (1) lit. ”b” din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, emite prezenta;

E PSP) ZI LE:

Art.1. - Începând cu data de 01.11.2024 încetează relaţiile de muncă ale doamnei
Costin Alexandra Cristina din comuna Corod, jud. Galati, încadrată pe un post de asistent
personal al persoanei cu handicap grav, fiul acesteia minorul Costin David Andrei, ca urmare
a acordului părților,

Art.2. - Secretarul general al comunei Corod, judetul Galati, va comunica prezenta
dispoziție prin intermediul Compartimentului Relaţii cu Publicul și Arhivă.

Primarul comunei, Contrasemnează,
Dumitru.LENIE & |

Secretarul general al comunei,
Gabriel Ciprian PRODEA


